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EWANGELIA Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23 

Prawo Boże a zwyczaje 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy 

przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali 

posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze bowiem, 

i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk 

nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się 

nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których 

przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. 

Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Dlaczego Twoi 

uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi 

rękami?» 

Odpowiedział im: «Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, 

obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czci Mnie wargami, lecz sercem 

swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad 

podanych przez ludzi”. Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się 

ludzkiej tradycji». 

Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: «Słuchajcie 

Mnie, wszyscy, i zrozumcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co 

mogłoby uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni 

człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe 

myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, 

przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe 

to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym». 

Oto słowo Pańskie. 

Można zachowywać przepisy Prawa, przestrzegać norm 

społecznych, a w sercu być daleko od tego, co jest dobre i szlachetne. 

Faryzeusze i uczeni w Piśmie przykładali dużą wagę do zachowania 

Prawa, tradycji i zwyczajów. To wszystko samo w sobie jest dobre, 

ale niewystarczające. Zarzucają uczniom Jezusa, że spożywają posiłek 

nieumytymi rękami, co było uchybieniem wobec tradycji. Jezus 

odpowiada im bardzo surowo, cytując proroka Izajasza: „Ten lud czci 

Mnie wargami, ale jego serce jest daleko ode Mnie” (por. Iz 29, 13). 

Jakże to smutna ocena! Przed Bogiem nie da się ukryć tego, co jest 

wewnątrz. Psalmista wyraził to bardzo dobitnie: „Przenikasz i znasz 

mnie, Panie. Wiesz, kiedy kładę się i wstaję, i czytasz z daleka 

w moich myślach” (Ps 139, 1-2). Przed Bogiem należy stawać 

w pokorze ze świadomością swojej słabości, pamiętając, że ludzkie 

serce – choć powołane do bliskości ze swoim Panem – może stać się 

źródłem wielkiego zła. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Czystość serca 

 

 

 

Penitencjaria Apostolska mając na uwadze dobro duchowe 

wiernych i pielgrzymów nawiedzających Sanktuarium Maryjne 

w Hrubieszowie, z racji 300-lecia koronacji Obrazu Matki Bożej 

Pocieszenia z Sokala, udzieliła wszystkim nawiedzającym to 

Sanktuarium w dniach Wielkiego Jubileuszu trwającego od 8 września 

2024 r. do 15 września 2025 r., możliwość uzyskania daru odpustu 

zupełnego.   

Odpust zupełny w Sanktuarium w Hrubieszowie 

od 8.09.2024 do 15.09.2025 


